1/2

本社 広報室 〒612-8501
京都市伏見区竹田鳥羽殿町 6番地

https://www.kyocera.co.jp

2025 年 11 月 5 日

記者各位

京セラ株式会社

京セラ株式会社（代表取締役社長：谷本 秀夫、以下 京セラ）は、本日、京セラグループ

「統合報告書 2025」を公開いたしましたので、お知らせいたします。

本報告書は、株主や投資家をはじめとするあらゆるステークホルダーの皆様に、京セラグ

ループが目指す姿について、理解を深めていただくことを目的として、毎年発行しています。

2025 年版では、京セラの原点である「人間として何が正しいのか」を判断基準、行動規範

とする経営哲学「京セラフィロソフィ」に焦点を当てています。京セラフィロソフィの理解

と実践、今後の成長戦略に関する社長インタビューをはじめ、京セラグループが幅広く展開

するサステナブルな製品・技術、経営資源で最も重要と位置づける人的資本の充実、さらに

環境負荷低減として、カーボンニュートラルの実現に向けた活動などをまとめています。

京セラグループは、社会課題の解決と事業成長の両立を目指すため、情報通信、自動車関

連、環境・エネルギー、医療・ヘルスケアを 4 つの重点市場と位置づけ、将来の成長ドライ

バーとなる分野へ経営資源を集中するとともに、共生社会の実現に向けてマテリアリティ

（重要課題）を特定し、その解決に向けた取り組みを強化しています。

また、公正かつ効率的な経営を実現するコーポレート・ガバナンス体制のほか、今回新た

に時代の変化に即した経営体制の構築に向けた課題やビジョンについての社外取締役のイ

ンタビューを掲載しています。

今後もステークホルダーの皆様と価値共有を図り、さらなる企業価値向上に努めてまいり

ます。

■「統合報告書 2025」 ダウンロード

https://www.kyocera.co.jp/sustainability/catalog/index.html

京セラグループ 「統合報告書 2025」 発行のお知らせ

■報道機関からのお問い合わせ

京セラ株式会社 広報室 本社 TEL：075-604-3514（直）/ 東京 TEL：03-6364-5503（直）

京セラグループ 「統合報告書 2025」

https://www.kyocera.co.jp/sustainability/catalog/index.html